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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je zpracování architektonické studie a vybrané části dokumentace pro stavební povolení rodinného domu. Investorem
je čtyřčenná rodina, manželský pár se dvěmi dětmi. Pozemek určený pro výstavbu rodinného domu se nachází v Praze, v části Stodůlky, v ulici Pod
Vlkem. Pozemek se nachází ve vesnické památkové zóně Praha - Stodůlky. Typickou zástavbu zde tvoří dvoupodlažní objekty se sedlovou střechou.
Návrh reaguje na okolní zástavbu, zástavbu minulou a také na orientaci světových stran. Hlavní jádro domu je umístěno v úrovni zmiňované, velmi
klidné ulice. Toto jádro tvoří objekt se sedlovou střechou, je zde obytný prostor společně s integrovaným mezipatrem a přidruženou garáží.
Funkčně druhá část domu, soukromá, se nachází v úrovni zahrady přibližně o 3m pod úrovní ulice. Objekt hmotově i materiálově zapadá do území a
zároveň reaguje na možnosti dnešní doby.

ABSTRACT

The subject of the bachelor's thesis is the preparation of an architectural study and selected parts of the documentation for a building permit for a
family house. The investor is a family of four, a married couple with two children. The plot intended for the construction of a family house is located
in Prague, in the Stodůlky district, in Pod Vlkem Street. The land is located in the Prague - Stodůlky village monument zone. Typical buildings here
are two-story buildings with gable roofs. The proposal responds to the surrounding development, past development and also to the orientation of
the cardinal points. The main core of the house is located on the level of the mentioned, very quiet street. This core forms a building with a gable
roof, there is a living space together with an integrated mezzanine and an associated garage. Functionally, the second part of the house, private, is
located at garden level approximately 3m below street level. The building fits into the area in terms of material and materials and at the same time
responds to the possibilities of today.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBE

a) Název stavby: Rodinný dům, Praha-Stodůlky
b) Místo stavby: Pod Vlkem, 155 00 Praha 13, Stodůlky
c) Předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro vydání stavebního povolení

A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7
166 29 Praha 6, Dejvice

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Daniel Procházka
Stradonice 157, Nižbor 267 05
danielprochazka18@gmail.com

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADU

a) mapové podklady území /CÚZK, IPR/
b) fotodokumentace lokality
c) soubor zaměřené geodetické informace

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Rozsahem řešeného území se rozumí vymezenst parcel čísel : 2258/2, 1827/3, 1828/1 katastrálního území Stodůlky.
Soubor těchto pozemků nabízí parcelu o rozloze cca 1070 m2. Tato parcela sousedí v severní části s ulicí Pod Vlkem,
v okolních částech sdílí hranici se zahradami okolních domů. Vymezený pozemek je svažitý smeřem na jih.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Pozemek v současnosti není využíván. Objekt, který zde byl umístěn, byl zbourán.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna,
zvlášte chráněného území, záplavového území apod.)

Řešený pozemek se nachází ve vesnické památkové rezervaci Praha - Stodůlky.

d) Údaje o odtokových poměrech

Odvod dešťové vody ze střech objektu je zajištěn zaatikovými a vnitřními vtoky. Vtoky se pod úrovní terénu
slévají a jsou odváděny do kanalizačního řádu. Hospodaření s vodou na úrovni pozemku není v současnosti uvažováno.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Navržená dokumentace je v souladu s územním plánem hl. města Prahy.

f) Údaje o dodržení požadavku na využití území

Řešení stavby nemění způsob a funkci užívání území. Obecné požadavky na využití území se nemění.

g) Údaje o splnění požadavku dotčených orgánu

Dokumentace na úrovni projektu DSP splňuje požadavky dotčených orgánu.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení:

Objekt leží na hranici pozemku s parcelou číslo 1826/1. Je tak zachován způsob zástavby a charakter území v tomto místě
dle výjimky Vyhlášky č. 501/2006 Sb. - Vyhláška o obecných požadavcích na využívání území, paragrafu §28.
Vlastník pozemku 1826/1 s doplněním objektu na historickou strukturu souhlasil a jeho vyjádření je součástí přílohy.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Navržená stavba nemá souvislost s jinými sousedními stavbami. Podmiňující investice nejsou známy.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně technického,
případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novostavbu RD včetně všech přípojek, zpevněných ploch a oplocení.

b) Účel užívání stavby

Stavba bude sloužit jako rodinný dům.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Stavba je navržena jako trvalá.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)

Stavba nebude podléhat ochraně podle jiných právních předpisů

e) Údaje o dodržení technických požadavku na stavby a obecných technických požadavku zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb

Stavba je navržena tak, aby splňovala obecné technické požadavky na výstavbu a příslušné normy a
předpisy. Stavba splnuje technické požadavky stanovené vyhláškou c. 268/2009 Sb. O technických
požadavcích stavby.

f) Údaje o splnění požadavku dotčených orgánu a požadavku vyplývajících z jiných právních předpisů

Projekt splňuje požadavky dotčených orgánu.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

V době přípravy dokumentace nejsou známy žádné výjimky a úlevová řešení

h) Navrhované kapacity stavby

Počet funkčních jednotek: 1 byt
Celková plocha řešeného pozemku: 1074 m2
Zastavená ploch RD: 141,5 m2
Zpevněná plocha zahr.domek: 15,75 m2
Zpevněná plocha terasy: 29,24 m2
Užitná plocha 1.PP: 121,21 m2
Užitná plocha 1. NP: 85,32 m2
Užitná plocha 2. NP: 23,19 m2
Celková užitná plocha :229,72 m2
Počet krytých stání pro osobní vozy 1
Počet volných stání na pozemku 1

i) Základní bilance stavby

Objekt spadá do kategorie B s roční potřebou tepla na vytápění
Pro ohřev teplé vody bude využíváno tepelné čerpadlo vzduch-voda s venkovní jednotkou umístěnou na střeše objektu a vnitřní umístěnou v
garáži. Dopravní infrastruktura a inženýrské sítě (voda, kanalizace, NN, VN) budou napojeny na objekt z ulice Pod Vlkem.
Střešní svody a vpusti jsou odvedeny do kanalizačního řádu.
Po vydání pravomocného stavebního povolení a oznámení zahájení stavebních prací bude započato se
stavbou. Doba výstavby bude probíhat v jednom časovém úseku bez přerušení.

Navržená stavba nemá souvislost s jinými sousedními stavbami. Podmiňující investice nejsou známy.

k) orientační náklady stavby

Náklady na stavbu jsou předběžně odhadnuty na 12 000 000,- Kč

A. 5 ČLENENÍ STAVBY NA OBJEKTY, TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZARÍZENÍ

Rodinný dům, včetně garáže
Zahradní terasa
Oplocení
Terénní úpravy
Zpevněné plocha
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavené území a nezastavené území, soulad navrhované stavby s
charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Umístění budoucího objektu náleží katastrálnímu území Praha - Stodůlky. Řešený pozemek spadá do vesnické památkové rezervace, čemuž
odpovídá okolní zástavba, neboť se jednalo v minulosti o zemědělksou obec. Již zminěnou okolní zástavbu tvoří převážně dvoupodlažní objekty se

[…]


B.2.9 ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI

Podrobněji v přiložené dokumentaci ve výkresech energetický koncept budovy

a) kritéria tepelně-technického hodnocení
Navrhované svislé a vodorovné konstrukce odpovídají požadavkům doporučených hodnot součinitele prostupu tepla pro nízkoenergetické
domy.
Objekt je navržen v energetické třídě A

b) posouzení využití alternativních zdrojů energie

Objekt využívá čerpadlo vzduch-voda jako svůj primární zdroj pro ohřev TV. Dále má na střeše umístěny fotovoltaické panely
pro tvorbu elektrické energie. Vytápění je uvažováno elektrické, přičemž potřeba tepla na vytápění se odhaduji velmi malá.
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B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ

Objekt je navržen v souladu s normami na vnitřní prostředí budov. Objekt bude během užívání splňovat hygienické požadavky, požadavky na
chranu zdraví osob a zvířat. Respektuje hygienické a zdravotnické předpisy. hygiena a ochrana zdraví. Na území stavby nejsou známy žádné vlivy a
účinky, před kterými by bylo nutné stavbu chránit. Materiály a stavební hmoty použité pro stavbu jsou zdravotně nezávadné.

Vytápění
Objekt je vytápěn pomocí elektrického podlahového vytápení.

Osvětlení
Do všech obytných místností je zajištěň přísun dostatečného množství denního světla. Umělé osvětlení je navrženo jako bodová a liniová větla
integrovaná do stropní konstrukce. Dále je hlavní obytný prostor osvětlen pomocí střešních oken.

Větrání
Větrání bude zajištěno pomocí vzduchotechnické jednotky s rekuperací. Bude umožněno přirozené větrání obytných místností posuvnými
posuvným HS portálem a otevíravými francouzskými okny.

Vliv stavby na životní prostředí
Stavba svým charakterem neohrozí životní prostředí v místě stavby ani v jeho bezprostředním prostoru.

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží
Podrobné řešení není předmětem řešení BP. Stavba je chráněna fóliovou hydroizolací F-PVC-P-

b) ochrana před bludnými proudy
Není předmětem řešení bakalářské práce.

c) ochrana před technickou seizmicitou
Není předmětem řešení bakalářské práce.

d) ochrana před hlukem
V blízkosti se nenachází žádný zdroj hluku.

e) protipovodňová opatření
Řešený pozemek se nenachází v záplavovém území
.
f) ostatní účinky – vlivem poddolování, výskytem metanu apod.
Žádné další vlivy a účinky nebyly nalezeny.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

a) napojovací místa technické infrastruktury
Objekt bude napojen na stávající technickou infrastrukturu kanalizační sítě, vodovodního řádu a přípojku VN, NN v ulici Pod Vlkem.

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky
Není předmětem řešení bakalářské práce.

B.4 DOPRAVNÍ REŠENÍ

a) popis dopravního řešení
Objekt je napojen na severní části pozemku na příjezdovou cestu.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Nevznikají žádné nové změny v dopravě a nedochází k úpravám přilehlých komunikací.

c) doprava v klidu
Není zasahováno do stávajících pěších stezek.

B.5 REŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) terénní úpravy
budou řešeny terénní úpravy z důvodu umístění objektu na pozemek

b) použité vegetační prvky
Na pozemku budou vysazeny nové dřeviny, keře. Travnaté plochy budou opatřeny nižší zelení a květinami. Budou zde vysázeny ovocné stromy a
keře. V jižní části zahrady budou umístěny truhlíky na pěstování zeleniny a kompost. V západní části zahrady budou vysazeny okrasné keře a
rostliny, dále také jedlé byliny.

c) biotechnická opatření
Není předmětem řešení bakalářské práce.

B.6 POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTREDÍ A JEHO OCHRANA

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Užíváním stavby nebudou produkovány toxické a škodlivé látky
ohrožující životní prostředí.

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromu, ochrana rostlin a živočichů,
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajine apod
Na pozemku se nacházejí vzrostlé dřeviny – jedná se o 3 smrky. Dále se zde nenacházejí žádné památné stromy apod. Stavba nebude mít
negativní vliv na přírodu a krajinu.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Stavba nebude mít negativní vliv na soustavu chráněných území Natura 2000

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA
Není předmětem řešení bakalářské práce.

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných
právních předpisů.

Není předmětem řešení bakalářské práce.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolu ochrany obyvatelstva.
Objekt nespadá do žádné z kategorií staveb pro ochranu obyvatelstva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Není předmětem řešení bakalářské práce.
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