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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Daniel Procházka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Autor Daniel Procházka zpracovává návrh rodinného domu v Praze Stodůlkách. Srozumitelný a hezký hmotový
koncept reaguje na kontext okolí – pestrou zástavbu se sedlovými střechami. Autor respektuje uliční frontu
navazujících objektů, vědomě staví na hranici pozemku, prostorovým uspořádáním reaguje na terénní uspořádání
pozemku, dělí provoz do dvojice podlaží s galerií a využívá prostor jižní soukromé zahrady. Výraz objektu navazuje
na hmotové řešení, materiálové řešení a členění fasád otvory působí harmonicky. Uliční fasády navazují na okolní
zástavbu, je navržen příjemný předprostor. Velmi pěkně je zpracován názor na interiér objektu.
Provozní a dispoziční řešení je přehledné a srozumitelné, v dobrém slova smyslu atypicky uspořádané do několika
úrovní, vzájemně propojených a navazujících na zahradu. S následujícími připomínkami: auto před garáží půjde
špatně obejít, místnost 1.2 působí jako rodinná šatna stísněně, -1.6 okno pod konzolou + pod zemí + k severu je
spíše nedostatečné, -1.7 stěna walk-in je příliš krátká, zařízení skříněmi v -1.2 a -1.3 by asi šlo udělat lépe, galerie
2.1 není zařízená. Prostorově a provozně je pěkná terasa v 1NP.

Technické řešení je na velmi dobré úrovni s následujícími připomínkami: není nakresleno odvodnění anglického
dvorku vedle ložnice rodičů, 1PP – v konstrukčním schématu komplikuje otvor pro schodiště uložení stropní
desky, řez A02 – zastřešení terasy bude izolované i zespodu? Dešťová voda je dle TZ svedena do kanalizace
(nepůjde), v koordinační situaci není zakresleno vedení dešťových vod a jejich využití.

Odevzdaná práce je srozumitelná, na velmi dobré grafické úrovni s množstvím vizualizací, včetně zákresu do
nadhledové perspektivy. Odevzdaná práce působí poctivě, autor prokazuje talent při tvorbě zajímavého konceptu,
jednoznačně se jedná a budoucího architekta. Práce splňuje podmínky zadání, doporučuji ji proto k obhajobě.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 11.6.2023 Podpis: